
STRANICA 42 – BROJ 135 PETAK, 22. STUDENOGA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

like Hrvatske i ministar financija ili osoba koju ovlasti, ovlašten je 
potpisivati dokumente u vezi s izradom i utvrđivanjem godišnjeg 
programa za TSI.

Ministarstva, druga tijela državne uprave i ostale relevantne 
institucije s obzirom na točku II. ove Odluke, dužne su o svim ak-
tivnostima povezanim s točkom II. ove Odluke mjesečno izvijestiti 
predsjednika Radne skupine.

IX.
Predsjednik Radne skupine jednom mjesečno na zatvorenom 

dijelu sjednice Vlade Republike Hrvatske izvještava članove Vlade 
Republike Hrvatske o provedbi Nacionalnog plana oporavka i otpor-
nosti, kao i o provedbi utvrđenih reformskih mjera i aktivnosti iz 
nacionalnih srednjoročnih fiskalno-strukturnih planova.

Predsjednik Radne skupine polugodišnje podnosi pisano izvje-
šće Vladi Republike Hrvatske o napretku u provedbi nacionalnih 
akata planiranja iz stavka 1. ove točke.

Vlada Republike Hrvatske predstavit će nacionalni srednjoročni 
fiskalno-strukturni plan Hrvatskome saboru, Odboru za europske 
poslove.

X.
U skladu s politikama transparentnosti i pozitivnim propisima 

Republike Hrvatske u pogledu pristupa dokumentima i informaci-
jama, Vlada Republike Hrvatske će na svojoj mrežnoj stranici polu-
godišnje objavljivati informacije o napretku u provedbi nacionalnih 
akata planiranja iz točke IX. stavka 1. ove Odluke.

XI.
Zadužuje se Ured predsjednika Vlade Republike Hrvatske, da 

o ovoj Odluci, na odgovarajući način, izvijesti sva nadležna mini-
starstva, druga nadležna tijela državne uprave i druge relevantne 
institucije.

Koordinatore za Europski semestar imenovat će ministri iz toč-
ke IV. stavka 1. ove Odluke, u roku od 30 dana od dana stupanja na 
snagu ove Odluke te o tome obavijest dostaviti Uredu predsjednika 
Vlade Republike Hrvatske.

XII.
Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se izvan snage 

Odluka o koordinaciji aktivnosti unutar okvira za gospodarsko 
upravljanje Europske unije (»Narodne novine«, br. 13/17., 51/17., 
97/17., 50/18., 74/19., 16/20., 89/20., 37/22., 55/22., 85/22., 10/23., 
157/23. i 7/24.).

XIII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se 

u »Narodnim novinama«.
Klasa: 022-03/24-04/419 
Urbroj: 50301-05/31-24-3 
Zagreb, 21. studenoga 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

2221
Na temelju članka 75. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i 

morskim lukama (»Narodne novine«, broj 83/23.), Vlada Republike 
Hrvatske je na sjednici održanoj 21. studenoga 2024. donijela

– praćenje provedbe i učinkovitosti utvrđenih reformskih mjera 
i aktivnosti

– praćenje provedbe Posebnih preporuka Vijeća Europske unije 
za Republiku Hrvatsku (u daljnjem tekstu: Preporuka)

– koordinirani razvoj i definiranje politika usmjerenih na 
ispravljanje makroekonomskih neravnoteža i fiskalnu održivost, po-
ticanje rasta i stvaranja novih radnih mjesta te postizanje ciljeva 
održivog razvoja iz Programa Ujedinjenih naroda za održivi razvoj 
2030., u kontekstu Europske unije

– utvrđivanje godišnjeg programa za instrument Europske 
unije »Instrument za tehničku potporu« (u daljnjem tekstu: TSI) za 
izradu i provedbu reformi

– razmjena informacija i komunikacija s gospodarskim i soci-
jalnim partnerima prilikom definiranja politika i pripreme nacional-
nih akata planiranja u okviru Europskog semestra

– koordinacija ostalih poslova predviđenih okvirom za gospo-
darsko upravljanje Europske unije.

VI.
Za razradu mjera i aktivnosti sukladno prioritetima i ciljevima 

koje je utvrdila Radna skupina, provedbu i izvještavanje, zaduženi 
su koordinatori za Europski semestar.

Koordinatori za Europski semestar imenuju se iz redova dr-
žavnih tajnika.

VII.
Zadaće koordinatora za Europski semestar su:
– razrada reformskih mjera i aktivnosti sukladno prioritetima 

i ciljevima koje je utvrdila Radna skupina
– podrška u pripremi nacionalnih akata planiranja u okviru 

Europskog semestra – nacionalnog srednjoročnog fiskalno-struktur-
nog plana i nacrta proračunskog plana, uključujući Nacionalni plan 
oporavka i otpornosti, kao i planova provedbe Preporuka te izvješća 
prema Vladi Republike Hrvatske i Europskoj komisiji

– koordinacija provedbe reformskih mjera u području za koje 
su nadležni

– izrada godišnjeg programa za instrument Europske unije »In-
strument za tehničku potporu«

– podrška u pripremi stajališta i izlaganja hrvatskih predstavni-
ka u radnim tijelima Vijeća Europske unije povezano s provedbom 
reformskih mjera

– provedba i mjesečno izvještavanje Radne skupine o napretku 
u provedbi reformskih mjera, provedbi Nacionalnog plana oporavka 
i otpornosti, provedbi Preporuka i mjera za postizanje ciljeva održi-
vog razvoja te po potrebi izvještavanje o provedbi projekata u okviru 
TSI-a i postizanju ciljeva.

Koordinatori za Europski semestar o svojem radu, vezano uz 
zadaće iz stavka 1. ove točke odgovaraju ministru, odnosno čelniku 
drugog tijela državne uprave koji ih je imenovao te predsjedniku 
Radne skupine.

VIII.
Ured predsjednika Vlade Republike Hrvatske, u suradnji s Mi-

nistarstvom financija, obavlja stručne i koordinativne poslove za 
Radnu skupinu, prati i koordinira provedbu Europskog semestra u 
Republici Hrvatskoj te u tim poslovima blisko surađuje s drugim 
tijelima u sustavu.

Ministarstvo financija je tijelo za koordinaciju provedbe zadaća 
iz točke V. podstavka 6. ove Odluke, a potpredsjednik Vlade Repub-



PETAK, 22. STUDENOGA 2024. BROJ 135 – STRANICA 43 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

grafičkoj podlozi koja čini Prilog 1. ove Odluke i ne objavljuje se u 
»Narodnim novinama«.

IV.
Lučko područje iz točke II. ove Odluke daje se Županijskoj 

lučkoj upravi Poreč na privremeno gospodarsko korištenje na vre-
mensko razdoblje od jedne godine, računajući od dana preuzimanja 
upravljanja lučkim područjem.

Ova Odluka ukinut će se ukoliko se u vremenskom razdoblju 
iz stavka 1. ove točke donese odluka o davanju koncesije i temeljem 
iste zaključi ugovor o koncesiji u svrhu korištenja lučkog područja 
luke posebne namjene iz točke II. ove Odluke ili izmijeni Prostorni 
plan Istarske županije te se lučko područje iz točke II. ove Odluke 
obuhvati u područje luke otvorene za javni promet.

V.
Županijska lučka uprava Poreč dužna je na lučkom području iz 

točke II. ove Odluke voditi brigu o održavanju, upravljanju, zaštiti i 
unaprjeđenju lučkog područja, osigurati nesmetano obavljanje luč-
kog prometa, tehničko-tehnološkog jedinstva i sigurnost plovidbe 
te osigurati pružanje usluga od općeg interesa, usluge dizanja i/ili 
spuštanja plovila te druge usluge nužne za funkcioniranje luke.

VI.
Na lučkom području iz točke II. ove Odluke, Županijska luč-

ka uprava Poreč dužna je osigurati red, čuvanje i zaštitu objekata, 
plovila i opreme, koji su zatečeni na lučkom području na dan pre-
uzimanja luke te je za plovila, za koja su zaključeni ugovori o vezu, 
dužna ponuditi nove ugovore o vezu vremenski ograničene sukladno 
točki IV. stavku 1. ove Odluke.

VII.
U cilju ispunjavanja obveza iz točaka V. i VI. ove Odluke, Žu-

panijska lučka uprava Poreč će u ime Republike Hrvatske, a za svoj 
račun ostvarivati prihode s naslova pruženih usluga od općeg intere-
sa, usluga dizanja i/ili spuštanja plovila te drugih usluga neophodnih 
za funkcioniranje luke.

VIII.
Donošenjem ove Odluke Županijska lučka uprava Poreč stječe 

pravo preuzeti upravljanje lučkim područjem luke posebne namjene 
– sportske luke »Poreč«.

Županijska lučka uprava Poreč dužna je u roku od 10 dana od 
dana donošenja ove Odluke preuzeti upravljanje lučkim područjem 
luke posebne namjene – sportske luke »Poreč«.

IX.
Ova Odluka objavljuje se u »Narodnim novinama«.

O b r a z l o ž e n j e
Županijska skupština Istarske županije na svojoj sjednici odr-

žanoj 14. srpnja 2022. donijela je Odluku o davanju Lučkoj upravi 
Poreč na privremeno gospodarsko korištenje lučko područje luke 
posebne namjene – sportske luke »Poreč« na području Grada Po-
reča, klasa: 342-01/22-01/18, urbroj: 2163-01/3-22-03, kojom je 
Županijskoj lučkoj upravi Poreč dano na privremeno gospodarsko 
korištenje lučko područje luke posebne namjene – sportske luke 
»Poreč« na vremensko razdoblje od dvije godine i to od 28. srpnja 
2022. do 28. srpnja 2024.

Razlog za donošenje iste Odluke bio je taj što nije zaprimlje-
no pismo inicijative za pokretanje postupka za davanje koncesije za 
luku posebne namjene - sportsku luku »Poreč«, a s obzirom na to 

ODLUKU
O DAVANJU ŽUPANIJSKOJ LUČKOJ UPRAVI 
POREČ NA PRIVREMENO GOSPODARSKO 

KORIŠTENJE LUČKOG PODRUČJA LUKE POSEBNE 
NAMJENE – SPORTSKE LUKE »POREČ«

I.
Ovom Odlukom daje se Županijskoj lučkoj upravi Poreč na 

privremeno gospodarsko korištenje lučko područje luke posebne 
namjene – sportske luke »Poreč«.

II.
Kopneni i morski dio lučkog područja luke posebne namjene 

– sportske luke »Poreč« obilježen je poligonom točaka izraženih u 
HTRS96/TM projekciji kako slijedi:

Točka E N
1 271885,94 5013596,47
2 271882,95 5013594,96
3 271839,07 5013572,84
4 271821,52 5013556,18
5 271854,23 5013527,84
6 271884,73 5013468,46
7 271886,41 5013387,79
8 271877,20 5013387,61
9 271877,06 5013384,67

10 271947,48 5013387,19
11 271945,52 5013455,65
12 271940,62 5013455,65
13 271940,62 5013467,13
14 271950,70 5013467,27
15 271950,70 5013514,87
16 271952,94 5013514,87
17 271952,80 5013520,33
18 271948,59 5013525,12
19 271943,14 5013523,69
20 271938,94 5013524,39
21 271936,14 5013526,77
22 271934,74 5013530,10
23 271935,72 5013534,19
24 271937,26 5013536,85
25 271940,90 5013538,53
26 271935,30 5013548,89
27 271921,02 5013575,21
28 271919,20 5013578,01
29 271916,12 5013579,97
30 271911,92 5013580,81
31 271908,56 5013581,23
32 271904,64 5013580,81
33 271896,80 5013576,05

III.
Ukupna površina lučkog područja luke posebne namjene – 

sportske luke »Poreč« iznosi 15.176 m², sve kako je prikazano na 



STRANICA 44 – BROJ 135 PETAK, 22. STUDENOGA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

nja  i/ili spuštanja plovila te drugih usluga neophodnih za funkcio-
niranje luke.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti 

upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu u Zagrebu, u roku 
od 30 dana od dana primitka ove Odluke.

Klasa: UP/I-022-03/24-04/16 
Urbroj: 50301-27/20-24-3 
Zagreb, 21. studenoga 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

2222
Na temelju članka 31. stavka 4. Zakona o Vladi Republike Hrvat-

ske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18., 80/22. i 
78/24.) i članka 9. stavaka 3. i 4. Zakona o Fondu za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost (»Narodne novine«, br. 107/03. i 144/12.), a 
u vezi s člankom 17. stavcima 2. i 3. Statuta Fonda za zaštitu okoli-
ša i energetsku učinkovitost (»Narodne novine«, br. 193/03., 73/04., 
116/08., 101/09., 118/11., 67/13. i 70/14.), Vlada Republike Hrvatske 
je na sjednici održanoj 14. studenoga 2024. donijela

RJEŠEN JE
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA I DIJELA 
ČLANOVA I IMENOVANJU PREDSJEDNICE 
I DIJELA ČLANOVA UPRAVNOG ODBORA 

FONDA ZA ZAŠTITU OKOLIŠA I ENERGETSKU 
UČINKOVITOST

1. Razrješuje se dr. sc. MARIO ŠILJEG dužnosti predsjednika 
Upravnog odbora Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, 
na koju je imenovan kao predstavnik ministarstva nadležnog za po-
slove zaštite okoliša.

Razrješuju se dužnosti članovi Upravnog odbora Fonda za za-
štitu okoliša i energetsku učinkovitost:

– ANJA BAGARIĆ, na koju je imenovana kao predstavnica mi-
nistarstva nadležnog za poslove zaštite okoliša

– IVAN TADIĆ, na koju je imenovan kao predstavnik ministar-
stva nadležnog za poslove energetike.

2. Imenuje se ANJA BAGARIĆ predsjednicom Upravnog odbo-
ra Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, kao predstav-
nica ministarstva nadležnog za poslove zaštite okoliša.

Za članove Upravnog odbora Fonda za zaštitu okoliša i energet-
sku učinkovitost imenuju se:

– ANAMARIJA ŠOPRON BOGNAR, kao predstavnica ministar-
stva nadležnog za poslove zaštite okoliša

– dr. sc. VJEKOSLAV JUKIĆ, kao predstavnik ministarstva nad-
ležnog za poslove energetike.

Klasa: 080-02/24-03/83 
Urbroj: 50301-15/28-24-03 
Zagreb, 14. studenoga 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

da je u sportskoj luci smješten velik broj plovnih objekata istim je 
prostorom trebalo upravljati, održavati red i čuvanje plovnih obje-
kata u istoj.

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture zaprimilo je 11. 
lipnja 2024. dopis Istarske županije, Upravnog odjela za održivi ra-
zvoj, klasa: 342-01/24-01/174, urbroj: 2163-08-01/3-24-1, kojim se 
predlaže donošenje odluke o davanju na privremeno gospodarsko 
korištenje lučkog područja luke posebne namjene – sportske luke 
»Poreč« lučkoj upravi te da je u tijeku Izmjena i dopuna Prostornog 
plana Istarske županije kojim se planira promjena namjene luke po-
sebne namjene – sportske luke »Poreč« na način da se ista planira 
kao luka otvorena za javni promet.

Sukladno članku 75. stavku 1. Zakona o pomorskom dobru i 
morskim lukama (»Narodne novine«, broj 83/23.), Vlada Republike 
Hrvatske može u slučaju izvanrednih okolnosti koje se nisu mogle 
predvidjeti, izbjeći i otkloniti, neovisno o značaju zahvata sukladno 
dokumentima prostornoga uređenja, radi brige o javnom interesu, 
brige o lučkom području luke posebne namjene ili radi sprječavanja 
nastanka štete (npr. nije dovršen postupak dodjele nove koncesije, 
dosadašnji koncesionar je umro ili prestao postojati, istekao je rok 
koncesije, a nisu ispunjene pretpostavke za dodjelu nove koncesije, 
luka se nezakonito koristi) donijeti odluku o davanju na privreme-
no gospodarsko korištenje lučkog područja luke posebne namjene 
lučkoj upravi.

Predmetnom Odlukom daje se Županijskoj lučkoj upravi Poreč 
lučko područje luke posebne namjene – sportske luke »Poreč« na 
privremeno gospodarsko korištenje na rok od godine dana računa-
jući od dana preuzimanja upravljanja lučkim područjem.

Radi se o luci u kojoj je privezan velik broj plovnih objekata, pa 
je upravljanje potrebno povjeriti pravnom subjektu koji ima znanja 
i iskustva u upravljanju lukom, odnosno Županijskoj lučkoj upravi 
Poreč koja je osnivana upravo radi upravljanja, gradnje i korištenja 
luka otvorenih za javni promet. Ovom Odlukom onemogućit će se 
nelegalno korištenje luke, osigurati red na pomorskom dobru i zašti-
ta plovnih objekata vezanih u luci, spriječiti veća šteta na postojećoj 
infrastrukturi luke zbog neodržavanja, ali i štete koja bi se mogla 
dogoditi uslijed odsustva skrbi nad plovnim objektima ili problema 
s vezanjem istih te osigurati zakonito korištenje luke.

Predmetnom Odlukom zadužuje se Županijska lučka uprava 
Poreč voditi brigu o održavanju, upravljanju, zaštiti i unaprjeđenju 
lučkog područja, osigurati nesmetano obavljanje lučkog prometa, 
tehničko-tehnološkog jedinstva i sigurnost plovidbe te osigurati 
pružanje usluga od općeg interesa, usluge dizanja i/ili spuštanja 
plovila i druge usluge nužne za funkcioniranje luke. Također, dužna 
je osigurati red, čuvanje i zaštitu objekata, plovila i opreme, koji 
su zatečeni na lučkom području na dan preuzimanja luke, te je za 
plovila, za koja su zaključeni ugovori o vezu, dužna ponuditi nove 
ugovore o vezu.

Unutar obuhvata luke posebne namjene – sportske luke »Po-
reč« nalaze se dva izdvojena lučka područja luke otvorene za javni 
promet Poreč kojima upravlja Županijska lučka uprava Poreč i to 
područje benzinske postaje koje je dano u koncesiju te operativna 
obala koja je namijenjena za vez plovnih objekata koji se koriste za 
snabdijevanje obližnjih otoka i intervencije kod iznenadnih oneči-
šćenja mora. Unutar područja luke posebne namjene – sportske luke 
»Poreč« dva izdvojena lučka područja luke otvorene za javni promet 
Poreč nisu obuhvaćena predmetnom Odlukom.

U cilju ispunjavanja navedenih obveza Županijska lučka upra-
va Poreč će u ime Republike Hrvatske, a za svoj račun ostvarivati 
prihode s naslova pruženih usluga od općeg interesa, usluga diza-


